
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

n. 68 del 13 Dicembre 2023 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO DOTT. GUGLIELMO BORRI 

 

VISTO  il verbale di assemblea del 28 aprile 2023 con il quale è stato nominato Amministratore Unico il 

sottoscritto Dott. Guglielmo Borri, con conferimento al medesimo dei poteri inerenti e attività contrattuali; 

VISTO lo Statuto sociale vigente e gli atti di natura regolamentare e gestionale adottati; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 che reca “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO  il verbale di assemblea del 28 aprile 2023 con il quale è stato nominato Amministratore Unico il 

sottoscritto Dott. Guglielmo Borri, con conferimento al medesimo dei poteri inerenti e attività contrattuali; 

VISTA la documentazione predisposta dall’ufficio appalti di Arezzo Multiservizi, nonché gli atti di indirizzo e 

gestionali conseguentemente adottati, dai quali risulta che occorre sopperire immediatamente, mediante 

affidamento di appalti ai sensi del d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 alle necessità della società; 

VISTO  lo Statuto sociale vigente e gli atti di natura regolamentare e gestionale adottati; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 che reca “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTI i vigenti Regolamenti e Direttive UE 23, 24 e 25 del 26 febbraio 2014 in materia di affidamento di 

contratti  pubblici; 

VISTO il contratto di appalto stipulato in data 24 dicembre 2018 con l’arch. Lucci Jacopo, acquisito agli atti 

con protocollo 3224/2018 ed avente ad oggetto l’assegnazione degli incarichi per servizi di ingegneria ed 

architettura per un intervento di consolidamento e restauro della cappella sita nel cimitero di Bivignano, per 

un importo di Euro 2.700,00 oltre oneri fiscali; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ha inteso procedere all’assegnazione dei lavori mediante bando 

della Regione Toscana per la protezione e valorizzazione dell’architettura e del paesaggio rurale, ottenendo 

un contributo pari ad Euro 48.567,19 pari all’80% del valore dell’investimento; 

CONSIDERATO altresì che il professionista si è reso disponibile a svolere le procedure gestionali sul portale 

informatico della Regione Toscana, indispensabili per gli adempimenti richiesti per l’erogazione del 

contributo sopra indicato;  

PRESO ATTO che tali adempimenti hanno comportato prestazioni ulteriori, seppur connesse, rispetto a quelle 

precedentemente contenute nel contratto di appalto sottoscritto nel 2018;   

VISTO il parere positivo del RUP 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

1) di autorizzare l’integrazione dell’onorario da corrispondere all’Arch. Jacopo Lucci nella misura di Euro 

300,00, oltre oneri fiscali ed iva se dovuta; 

2) di liquidare al professionista l’importo complessivo di € 3.000,00 oltre iva di legge ed oneri previdenziali; 

 

 

L’ Amministratore Unico 

Dott. Guglielmo Borri 


